
COMUNE DI MOZZAGROGNA
Provincia di Chieti

COPIA
_________

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

N. 24 DEL 12-08-2025

Rg. Gen. 25

Oggetto: Gara ciclistica I Trofeo Euro Bike del 17/08/2025. Imposizione temporanea 

divieto di transito.Comune di Mozzagrogna.

L'anno  duemilaventicinque addì  dodici del mese di agosto, il Sindaco Avv. Cianfrone 

Domenico

Viste le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di 

Mozzagrogna;

Vista la nota Prot. 0005012 del 07/08/2025 trasmessa dal Presidente dell’associazione 

ciclistica Euro Bike, (Canzano Roberto) con sede in Mozzagrogna, con la quale comunica lo 

svolgimento di una gara ciclistica per il giorno 17/08/2025;

Rilevato che la predetta gara interessa alcune strade del territorio del Comune di 

Mozzagrogna

Ritenuto necessario disciplinare la circolazione  dei veicoli in Loc. Villa Romagnoli, (centro 

abitato) del Comune di Mozzagrogna in occasione della  competizione  innanzi citata;

Visto il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 “Codice della Strada” e relativo Regolamento di 

attuazione ed esecuzione, approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

O R D I N A

per il giorno 17/08/2025, in occasione della gara ciclistica, la circolazione  dei veicoli  è così 

disciplinata:

1)  Divieto di Sosta a tutti i veicoli, limitatamente al transito dei ciclisti tra le ore 14,00 e 

le ore     19,30 in:

Via Dalmazia, Via Provinciale, Via Sandro Pertini, Via Principale,  



Ordinanza SETTORE POLIZIA LOCALE n. 24 del 12-08-2025

Pag. 2

2) Divieto di transito a tutti i veicoli, limitatamente al transito dei ciclisti tra le ore 14,00 

e le ore 19,30 in:

a) Via Dalmazia, all’intersezione con Via Provinciale, all’intersezione con Via 

Sandro Pertini, all’intersezione con Via Principale, all’intersezione con Via Gran 

Sasso, all’intersezione con Via del Colle, all’intersezione con Via Fontana, 

all’intersezione con Via Principale.

Sono esentati  dalla presente ordinanza i veicoli  dell’organizzazione, delle Forze di Polizia e 

di soccorso.

Il Presidente della Società organizzatrice deve predisporre idoneo personale lungo il percorso 

interessato alla competizione. 

Gli Operatori delle Forze di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285, “Codice 

della Strada”, sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Abruzzo – Sezione di Pescara 

entro 60 giorni dalla pubblicazione o in via alternativa ricorso straordinario al Presidente  

della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione stessa.

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Mozzagrogna.

  



Ordinanza SETTORE POLIZIA LOCALE n. 24 del 12-08-2025

Pag. 3

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO

F.to Avv. Cianfrone Domenico

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE n. 290

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 12-08-2025    al 27-08-2025.

Lì  12-08-2025

IL PUBBLICATORE

F.to Urbisci Lorenzo

Copia conforme all’originale.

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Avv. Cianfrone Domenico


